



afarinesh_ostan@yahoo.com

اقتصادی

شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴ ♦ شماره ۷۷۸۹ ♦ سال بیست و ششم

www.Afarineshdaily.ir

اقتصادی

خبر

میز خبر

رئیس سازمان اورژانس استان تهران اعلام کرد:

برقراری بیش از ۳ میلیون تماس با اورژانس تهران در سال گذشته



رئیس سازمان اورژانس استان تهران از برقراری بیش از ۳ میلیون تماس با اورژانس تهران در سال گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمداسماعیل توکلی در نشست خبری گفت: طی چند روز آینده اورژانس استان تهران ۵۰ ساله می شود و ما نیم قرن تجربه را

در کنار همکارانم تجربه کرده ایم و این سالروز را تبریک می گویم. وی با اشاره به اقدامات سال ۱۴۰۳ افزود: سال گذشته با رشد ۱۹ درصدی، میزان تماس‌های ما به بیش از ۳ میلیون رسید و یک میلیون و ۳۰۰ هزار مأموریت انجام شد. همچنین ۲۵ درصد کل مأموریت‌های کشور در تهران انجام می شود.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران ادامه داد: همچنین بیش از ۱۸۱ هزار مأموریت ترافیکی داشتیم که با رشد ۸ درصدی مواجه بودیم. البته امسال ۵۱۵ هزار مأموریت انجام شده که ۹۰ هزار مأموریت ترافیکی بود. توکلی گفت: سال گذشته ۸۰ مورد زایمان موفق در آمبولانس ها انجام شد. همچنین هزار و ۳۰۰ نفر که ایست قلبی کرده بودند، به زندگی بازگشتند.

وی افزود: بیشترین مأموریت های هوایی نیز در پایتخت انجام می شود که سال گذشته ۴۰۰ سورتی پرواز انجام شده است.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران با اشاره به عملیات اربعین امسال ادامه داد: ما در مرز مهران و شلمچه در کنار مردم بودیم و ۲۰۰۰ بیمار و مصدوم در مرز مهران خدمات دریافت کردند. همچنین در مراسم شهادت امام رضاع(نیز در مشهد به ۶۰۰ نفر خدمات درمانی ارائه کردیم.

توکل گفت: امسال در تلاشیم کاهش تصدی گری دولت را به سرانجام برسانیم و خدمات را به سمت بخش خصوصی ببریم تا خدماتی که به مردم ارائه می‌شود کیفیت بهتری داشته باشد و برای دولت نیز آزران تر انجام شود.

وی افزود: در طرح اورژانس بار پیشرو، روزانه هزار و ۷۰۰ مأموریت انجام می‌شود که ۶۰ درصد هزینه‌های ما را کاهش داده است.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران ادامه داد: در نظرسنجی‌ها مشخص شد مردم از خدمات ما ۹۶.۲ درصد رضایت دارند که با انجام طرح اورژانس پیشرو این آمار به ۹۹ درصد نیز می‌رسد.

توکل گفت: در این دولت، ۶ پایگاه جدید اورژانس راهاندازی شد که باعث افزایش خدمات دهی ما می‌شود. همچنین در حال توسعه طرح اورژانس دوندنه هستیم.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران درباره اورژانس عشایر ادامه داد: ۴ پد نشست و برخاست (پدبالگرد) در دشت لار ایجاد شد تا اورژانس عشایر نیز اجرا شود.

وی افزود: روزی که من اورژانس را تحویل گرفتم، ما ۳۰ پد هوایی داشتیم امروزه این تعداد به ۱۲۶ پد افزایش یافته است.

توکل درباره اقدامات اورژانس در زمان جنگ نیز گفت: ما در جنگ ۱۲ روزه، ۳ هزار مجروح را انتقال دادیم که ۳ دستگاه آمبولانس و مرکز پیام شهریارما از بین رفتند. همچنین ۶۰۰ نفر از همکاران اورژانس مصدوم شدند. در زمان جنگ ۱۲ روزه، بخش خصوصی با تمام ناوگان خود در خدمت اورژانس بود و سهم عمده‌ای در انتقال مجروحان داشت که از آنها متشکریم.

وی افزود: امروز میانگین رسیدن اورژانس ۱۷ دقیقه است و ما تا ۱۵ دقیقه هم کاهش داریم اما شرایط پایتخت به اینگونه است. همچنین موتورلانس ما نیز میانگین ۱۲ دقیقه ای به محل حادثه می رسند.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران ادامه داد: به زودی در غرب استان تهران ابر پایگاهی با ۷ آمبولانس و ۷ موتورلانس و یک اتوبوس آمبولانس راهاندازی می‌شود.

توکل با اشاره به اینکه ۱۱ هزار تماس و ۳ هزار مأموریت روزانه در اورژانس استان تهران انجام می شود، گفت: ما ۴ هزار نیرو و ۴۰۰ پایگاه ۵۶۰ آمبولانس داریم که ۱۰ درصد از آنها نیز اسقاطی هستند؛ اما ما تلاش می‌کنیم با همین شرایط، بهترین خدمات را ارائه بدهیم.

♦ **کاهش ۳ درصدی مزاحمت‌های تلفنی هفتگی**

رئیس سازمان اورژانس استان تهران با تأکید بر اینکه مزاحمت‌های اورژانس در حال کاهش است، ادامه داد:با کمک اصحاب رسانه و قوه قضائیه، از ۱۶ درصد مزاحمت تلفنی هفتگی به ۴ درصد کاهش رسیدیم؛ اما ۲۰ پایگاه مسئله بسیار مهم است.

وی ادامه داد:با کمک اصحاب رسانه و قوه قضائیه، از ۱۶ درصد مزاحمت تلفنی هفتگی به ۴ درصد کاهش رسیدیم که این مسئله بسیار مهم است.

♦ **افزایش ۷ پایگاه بانوان اورژانس به ۲۰ پایگاه**

توکل گفت: فعلا ۷ پایگاه بانوان داریم که می‌خواهیم به ۲۰ عدد پایگاه برسیم و این خانم‌ها در حال تحصیل هستند تا به ناوگان اضافه شوند. همچنین ۳ پایگاه جدید برای بانوان در سال جاری می‌خواهیم بسازیم. وی افزود: در تلاشیم وضعیت معیشتی کارکنان را بهبود ببخشیم تا همسازی حقوق پرسنل اورژانس با سایر کادر درمان انجام شود.

رئیس سازمان اورژانس استان تهران درباره پرونده‌های ضرب و شتم پرسنل اورژانس پایتخت ادامه داد: ما سال گذشته ۳۰۰ حادثه شکایتی داشتیم که ۶۰ مورد اثبات شد.همچنین با همکاری قوه قضائیه اقدامات خوبی انجام شد و این آمار نیز در حال کاهش است.



سرپرست دفتر آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

افزایش ۲.۲ برابری صادرات به آفریقا در ۴ ماه نخست امسال

سرپرست دفتر آفریقا سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به افزایش تعداد کشورهای هدف صادراتی ایران در آفریقا، از رشد ۲.۲ برابری صادرات به آفریقا در چهار ماه اول سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش سازمان تجارت، محمدرضا صفری با تأکید بر کاهش واردات از قاره آفریقا، گفت: در ۴ ماهه نخست سال جاری حجم صادرات ایران به این قاره رشد ۲.۲ برابری را تجربه کرده است.

به گفته این مقام مسئول تعداد کشورهای هدف صادراتی ایران از ۲۹ کشور به ۳۴ کشور افزایش یافته است.

وی یکی از دلایل افزایش صادرات به آفریقا را برگزاری اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا دانست و تصریح کرد: به نظر می‌رسد با عملیاتی سازی مصوبات ستاد آفریقا این روند می‌تواند با سرعت بیشتری محقق شود.

صفری با تصریح بر اینکه راهبردهای تجارت با آفریقا باید به سمت صادرات کالا با ارزش افزوده بالاتر برود، گفت: با توجه به تحولات اخیر من جمله افزایش هزینه‌های انرژی و حمل و نقل و کاهش حمایت‌های مالی و وضع تعرفه‌های جدید آمریکا برای صادرات این کشورها، باید به سمت صادرات محصولات نهایی با ارزش افزوده بالا و برنامه‌ریزی برای تولید مشترک در کشورهای آفریقایی برویم.

مدیرعامل شرکت عمران شهر

جدید پردیس اعلام کرد: ۲۳۵۷ واحد مسکونی مهر شهر جدید پردیس در هفته دولت افتتاح و تحویل می‌شود.

همچنین ۷۰۰ واحد مسکن ملی به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، احمد مرزبان در نشست خبری اظهار کرد:با کمک خداوند و تلاش همکاران ما در حوزه مسکن ۲۳۵۷ واحد مسکونی در شهر جدید پردیس در هفته دولت آماده بهره‌برداری است.۸۸۷ واحد مسکن مهر نیز در خرداد افتتاح شده بود.

وی افزود: ابتدای دولت تا امروز ۵۴۸۷ واحد تکمیل و به بهره برداری رسیده است.به زودی حدود ۷۰۰ واحد نهضت ملی مسکن نیز در پردیس به بهره برداری می رسد.

مرزبان خاطرنشان کرد:برخی واحدها تا پیش از این بدون برخورداری از زیرساخت‌ها و به صورت بی‌کیفیت ساخته شده بود که خدمات و زیرساخت‌های این واحدها تکمیل و استحکام نیز در دستور کار قرار گرفت و عملیاتی شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس همچنین گفت:تصفیه‌خانه شماره ۲ پردیس با ظرفیت ۲۵۵ لیتر در ثانیه در حال ساخت است.

♦ **کل واحدهای باقی مانده پردیس ۸۳۸۹ واحد است**

مرزبان درباره جدیدترین آمار

تحویل مسکن مهر شهر جدید

پردیس گفت:کل واحدهای مسکن مهر پردیس ۸۷ هزار و ۶۲۳ واحد بود که در سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۱ هزار و ۶۳۳ واحد تحویل شد و ۱۰ هزار و ۷۴۶ واحد باقی ماند. خرداد امسال نیز ۸۸۷ واحد به بهره‌برداری رسید، با تحویل ۲۳۵۷ واحد در شهریور ۱۴۰۴ تعداد باقی مانده ۸۳۸۹ واحد خواهد بود.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۴ تعداد هفت مدرسه به چرخه آموزشی پردیس افزوده شده است:گفت:امیداریم آموزش و پرورش هرچه سریع‌تر نسبت به تحویل این مدارس اقدام کند.

مرزبان با اشاره تئاتر بدهی پیمانکاران با اتکا به قانون برنامه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت:حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از بدهی به پیمانکاران پرداخت شده و

مدیر عامل عمران پردیس خبر داد:

تحویل ۲۳۵۷ مسکن مهر پردیس در هفته دولت



۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز در آینده نزدیک پرداخت می‌شود.

به گفته مرزبان، مشکل سند پارک علم و فناوری پردیس حل شد و سند ۳۶ هکتار، به بیش از ۲۰ سال دچار مسائل حقوقی بود اخذ شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس درباره انشعابات و خدمات بلوک‌های مسکن مهر پردیس گفت: قبلا برخی بلوک‌ها انشعابات نداشت ولی ما تمامی بلوک‌ها را با انشعابات تحویل می‌دهیم. البته برخی بلوک‌ها ساکن ندارد، بنابراین باید تعدادی از خانوارها ساکن شوند و نماینده ساختمان برای واگذاری انشعابات معرفی شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا تا کنون تمامی حذف شده است یا خیر، بیان کرد: تاکنون کسی را حذف نکرده‌ایم اما اگر آورده را واریز نکنند

افراد دیگری را جایگزین آنها می‌کنیم. ♦ **پروژه‌هایی که سال‌ها روی خاک بود آغاز شد**

مرزبان در پاسخ به سوال ایسنا درباره انتقاد متقاضیان از کمبود خدمات و انشعابات گفت:با تدبیر وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید و کمک صندوق ملی مسکن، بسیاری از پروژه ها که سال‌ها روی خاک بود استارت خوردند و دو سوم اسکلت آنها به پایان رسید.اما موضوعات ستوانی مثل آسانسور و سایر مشکلات جمع‌بندی و در هر فاز نیازها احصا شده که ان‌شاءالله با مرور زمان کارها را با اولویت پیش ببریم.

وی درباره مترو پردیس نیز گفت:

مترو تهران – پردیس متجر به رونق افتاد، و آسانیش مردم می‌شود، مطالعات مترو در شورای عالی ترافیک به تصویب رسیده و فرایند آن در استانداری در حال طی شدن است و از استاندارد درخواست رسیدگی به این موضوع را داشتیم.

مدیرعامل شرکت عمران پردیس درباره جمعیت فعلی و افق جمعیتی پردیس بیان کرد:در دهه ۷۰ افق جمعیتی پردیس ۱۰۰ هزار نفر تعیین شد که در حال حاضر چشم انداز این شهر برای سال ۱۴۱۰ به ۴۰۰ هزار نفر رسیده و امیدواریم بر اساس طرح جامع بتوانیم برنامه مناسبی برای این شهر داشته باشیم.

برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی تا سقف ۲۰۰ همت

در حوزه فروش دارایی‌های مازاد، بانک‌های تحت مدیریت وزارت اقتصاد از شهریور ۱۴۰۳ تا تیر ۱۴۰۴ موفق به فروش ۵۴۵.۳۲۹ میلیارد ریال دارایی‌های مازاد شدند که شامل ۱۳۳.۸۸۶ میلیارد ریال سهام غیربانکی و ۴۱۶.۴۴۳ میلیارد ریال اموال مازاد است. این اقدام، در اجرای بند (ب) ماده (۸) قانون برنامه هفتم و مواد (۱۶) و (۱۷) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقا نظام مالی کشور بوده است.

در ارتباط با برگزاری مجامع نیز لازم به ذکر است مجامع عمومی عادی سالانه بانک‌های خصوصی‌شده تا پایان تیر ماه انجام شده و در نظر است مجامع عمومی عادی سالانه بانک‌های دولتی نیز در شهریور ماه برگزار شود. همچنین اساسنامه بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران طبق بند (چ) ماده (۸) قانون تأمین مالی نقدی دولت چالش اصلی این برنامه مراحل تصویب به هیات محترم وزیران ارسال می‌شود.



انجام شده و در نظر است با تشکیل کارگروهی برای هماهنگی بیشتر با دستگاه‌های ذی‌ربط، افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با استفاده از ظرفیت‌های قانونی موجود انجام شود. هرچند که محدودیت‌های تأمین مالی نقدی دولت چالش اصلی این برنامه است.

همزمان با گرامیداشت هفته دولت؛

۱۵۵ پروژه شیلاتی در ۲۷ استان کشور افتتاح می‌شود



از مزایای آن خواهد شد.

وی در ادامه تصریح کرد: بیشترین تعداد پروژه‌های

قابل افتتاح با ۲۳ پروژه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (آب‌های داخلی) بوده و استان بوشهر با ۱۹ پروژه و گلستان با ۱۶ پروژه در ردیف‌های بعدی بیشترین تعداد پروژه‌های قابل افتتاح سال جاری را شامل می‌شوند.

گفتنی است، پروژه‌های قابل افتتاح در حوزه شیلات و آبی‌پروری در زمینه‌های ماهیان گرم آبی و سردابی، پرورش ماهی در قفس، پرورش میگو، احداث استخرهای بتنی، کارخانه تولید خوراک آبیان، پرورش ماهیان زینتی و تکثیر و پرورش زالوی طبی و جلبک است.

مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری:

اجرای بیمه تکمیلی درمان بازنشتگان صندوق

کشوری با اعتبار ۲۱ همت



مدیرعامل صندوق بازنشتستگی کشوری از اجرای بیمه تکمیلی درمان بازنشتگان صندوق کشوری با اعتبار ۲۱ همت خبر داد.

به گزارش مهر، حجت میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشتستگی کشوری در پیامی به مناسبت آغاز هفته دولت و روز کارمند، ضمن تبریک این ایام، بر نقش بی‌بدیل کارمندان در اعتلای نظام اداری کشور و جایگاه بازنشتگان به‌عنوان سرمایه‌های اجتماعی تأکید کرد.

در پیام مدیرعامل صندوق بازنشتستگی کشوری به مناسبت آغاز هفته دولت و روز کارمند، آمده است: آغاز هفته دولت و روز کارمند فرصتی مغتنم است برای تجلیل از مردان و زنانی که در سنگر خدمت عمومی، شرافت و منزلت کار اداری را با تعهد ملی و اخلاقی معنا می‌بخشند. کارمندان، ستون‌های استوار نظام دیوان سالاری و حافظان سرمایه‌های اجتماعی‌اند که میراث‌گران‌های توسعه و پیشرفت کشور را از نسل به نسل دیگر منتقل می‌کنند.

هفته دولت در تقارن با یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، نه صرفاً یادمانی تاریخی، که مدرسه‌ای برای مسئولیت‌پذیری و مردم‌نویسی است. دولت چهاردهم با شعار «۱۲ ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع و کار

حوزه‌های وام ضروری، وام حمیهاد و ازدواج فرزندان، از جمله اقدامات شاخص این صندوق در سال جاری بوده است.

از سوی دیگر، اجرای بیمه تکمیلی درمان بازنشتگان، با اعتباری بالغ بر ۲۱ همت و تلاش برای تسویه بدهی‌های انباشته به شرکت بیمه‌گر پیشین، نشانگر اراده صندوق برای ارتقای سطح خدمات رفاهی و بهداشتی جامعه بازنشتگی است. این اقدامات نه پایان راه، بلکه آغازی برای ساماندهی پایدار و تقویت امنیت معیشتی و کرامت اجتماعی بازنشتگان عزیز است.

در این ایام گرامی، ضمن تبریک روز کارمند به همه کارکنان خدم دستگاه‌های اجرایی کشور، بر خود لازم می‌دانم از تلاش‌های کارمندان و مدیران خدمت بازنشتستگی کشوری و شرکت‌های تابعه نیز قدردانی نمایم. آنان در کنار بازنشتگان، بار سنگین مأموریت خطیر را به دوش می‌کشند: صیانت از کرامت و منزلت پیشکسوتان نظام اداری ایران.

امید آن دارم که با استمرار راهبرد دولت مردمی و اتکای بر اعتماد و همراهی بازنشتگان، صندوق بازنشتستگی کشوری بتواند به الگویی شایسته از کارآمدی، شفافیت و خدمتگزاری بدل شود.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ:

برقراری بیش از ۲۷۸ هزار تماس با ۱۱۰ به دلیل تصادفات در پایتخت در سال جاری



رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از ثبت بیش از ۲۷۸ هزار تماس با پلیس ۱۱۰ به دلیل تصادفات در پایتخت از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا کنون خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ رابعه جوانبخت با اشاره به حجم بالای تماس‌های شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا کنون، مجموعاً ۸۶۳ هزار و ۴۶۱ تماس از سوی شهروندان تهرانی با سامانه ۱۱۰ برقرار شده است که بخش قابل توجهی از آن‌ها مربوط به حوزه تصادفات رانندگی بوده است:از این تعداد، ۲۷۸ هزار و ۳۲۹ تماس به طور مستقیم به گزارش تصادفات اختصاص داشته که نشان‌دهنده حساسیت بالای شهروندان نسبت به حوادث ترافیکی در سطح شهر است. در میان این موارد، ۲۶۶ هزار و ۶۲۳ تصادف خسارتی و ۱۱ هزار و ۵۵۳ تصادف جرحی ثبت شده که توسط مأموران پلیس راهور مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته‌اند.

وی افزود: میانگین روزانه تماس‌ها ۵۵۷۱ هزار مورد بوده که ۱۷۹۶ هزار تماس مربوط به تصادفات است؛ روزانه ۱۷۲۰ هزار تصادف خسارتی و ۷۵ تصادف جرحی در تهران ثبت می‌شود.

♦ **حذف کروکی‌ها تا سقف ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان**

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد:کروکی تصادف سندی رسمی شامل جزئیات نوشتاری و تصویری است که توسط افسر پلیس راهنمایی و رانندگی در محل وقوع حادثه تهیه می‌شود. این گزارش به شناسایی مقصر، تعیین میزان خسارت‌ها و تسهیل پیگیری‌های قانونی و اداری کمک می‌کند. کروکی معمولاً شامل اطلاعاتی نظیر زمان و مکان حادثه، مشخصات خودروها، نحوه برخورد، جهت حرکت وسایل نقلیه و وضعیت صحنه تصادف است.

جوانبخت گفت:از سال ۱۴۰۳ به بعد، کروکی‌های کاغذی جمع‌آوری شده‌اند و کروکی‌های الکترونیکی جایگزین آن‌ها شده‌اند؛ این فرآیند توسط پلیس راهور تهران بزرگ اجرا شده و هدف آن افزایش دقت، سرعت و سهولت در رسیدگی به پرونده‌های تصادف و خدمات بیمه‌ای است.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به ضوابط بیمه‌ای در تصادفات رانندگی اظهار کرد: بر اساس مقررات جاری، خودرویی که ارزش معاملاتی آن در زمان وقوع حادثه برابر یا کمتر از ۵۰ درصد دیه کامل در ماه حرام باشد، خودروی متعارف محسوب می‌شود. در این موارد، شرکت‌های بیمه موظف به پرداخت خسارت تا سقف تعهدات قانونی هستند.

وی افزود: در مقابل، خودروی نامتعارف به خودرویی اطلاق می‌شود که ارزش آن بیش از ۵۰ درصد سقف تعهدات بیمه‌گر در قبال خسارت جانی باشد. در چنین شرایطی، بیمه تنها تا سقف قانونی خسارت را پرداخت می‌کند و مازاد آن بر عهده شخص مقصر خواهد بود.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به ضوابط جدید پرداخت خسارت در تصادفات خسارتی گفت: بر اساس دستورالعمل‌های بیمه‌ای، در تصادفاتی که طرفین حادثه دارای بیمه‌نامه معتبر شخص ثالث هستند، گواهینامه دارند و اختلافی میان آن‌ها وجود ندارد، امکان دریافت خسارت بدون نیاز به کروکی پلیس تا سقف ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فراهم شده است.

جوانبخت با اشاره به یکی از رایج‌ترین نوع تصادفات شهری تصریح کرد: در مواردی که خودرو با موانع یا اشیای ثابت مانند نیوجرسی، گاردریل، تیر چراغ برق یا تابوهای راهنمایی و رانندگی برخورد کند، راننده به عنوان مقصر حادثه شناخته می‌شود. در چنین شرایطی، اگر مالک خودرو دارای بیمه بدنه باشد، شرکت بیمه موظف است خسارت وارده به خودرو را طبق شرایط بیمه‌نامه پرداخت کند.



مدیرکل امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

تربیت ۳۰۰۰ مشاور ویژه سالمندان

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور از برنامه سازمان برای تربیت ۳۰۰۰ مشاور در حوزه سالمندی خبر داد.

به گزارش ایسنا، ابراهیم غفاری در آیین اجرای طرح غربالگری بیماری‌های زنان و طرح تربیت ۳۰۰۰ مشاور در مراکز خصوص سازمان بهزیستی با بیان اینکه در اسناد بالادستی و سند ملی سالمندان کشور اهدافی برشمرده شده که برخی مرتبط با حوزه روانشناسی بهزیستی است، گفت: سازمان بهزیستی عمدتاً متولی حوزه سلامت روان و تحکیم بنیان خانواده است. در برخی از اهداف سند ملی به توسعه زیرساخت‌ها در امور سالمندان و تربیت نیروی متخصص مبتنی بر نیاز سالمندان اشاره کرده است که در این راستا تربیت نیروی انسانی را در امور مشاوره و روانشناختی انجام داده‌ایم.

وی تصریح کرد: در راستای اجرای این سند بالادستی تربیت نیروی انسانی را در مراکز مشاوره و امور روانشناختی انجام دادیم:از همین رو، باتوجه به اینکه دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی و دانشگاه علامه طباطبائی سالاهاست که در این حوزه کار می‌کند، براین اساس از این افراد کمک خواستیم.جلسات مختلفی را با دانشگاه‌ها برگزار کردیم و سرفصلها و محتوای آموزشی را در جلسات را انتخاب کردیم تا بتوانیم ۳۰۰۰ مشاور را آموزش دهیم.

غفاری با بیان اینکه یکی از وظایف دفتر روانشناختی و امور مشاوره بهزیستی، توجه به سلامت روان جامعه و از جمله سالمندان هستند، خاطر نشان کرد: توجه به حوزه سلامت روان در دوره سالمندی می‌تواند از افزایش خطر افسردگی جلوگیری کند، زیرا سالمندان به خاطر از دست دادن همسر، بستگان و دوستان و کاهش استقلال مالی ممکن است دچار افسردگی شوند.

غفاری با تأکید بر اینکه سلامت روان و سلامت جسم با یکدیگر ارتباط بسیار نزدیکی دارند که این دو می‌تواند در بهبود کیفیت زندگی و کاهش زوال عقل افراد اثرگذار باشد، افزود:می‌توانیم با توجه به حوزه سلامت روان در دوره سالمندی، بار اقتصادی و هزینه های نگهداری سالمندان را کاهش دهیم لذا می‌توان از انزوای اجتماعی سالمندان باتوجه به حوزه سلامت روان جلوگیری کنیم.

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور ابراز امیدواری کرد که در این دوره و دوره های بعدی که برای مشاوران در نظر می‌گیریم گامی به سمت توجه به سالمندی باشد.